
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное автономное образовательное

учреждение высшего образования
«Мурманский арктический университет»

ПРИКАЗ

«24» апреля 2024 г. NQ557
Мурманск

о стоимости платных образовательных услуг в льготном размере для лиц,
поступающих в 2024-2025 учебном году на очную форму обучения

С учетом конъюнктуры рынка образовательных услуг и в целях оказания социальной и
материальной поддержки лицам, поступающим в 2024-2025 учебном году в ФГАОУ ВО
«МАУ» на первый курс очной формы обучения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость платных образовательных услуг в льготном размере для лиц,
поступающих в ФГАОУ ВО «МАУ» в 2024-2025 учебном году для обучения по основным
профессиональным образовательным программам высшего образования - программам
бакалавриата, специалитета, магистратуры, подготовки научных и научно-педагогических
кадров в аспирантуре с полным возмещением затрат в очной форме обучения:

- в головной организации (г. Мурманск) - согласно Приложению NQ1;
- в филиале МАУ в г. Апатиты - согласно Приложению NQ2.

2. Утвердить стоимость платных образовательных услуг в льготном размере для ЛИЦ,

поступающих в ФГАОУ ВО «МАУ» в 2024-2025 учебном году для обучения по основным
профессиональным образовательным программам среднего профессионального образования -
программам подготовки специалистов среднего звена с полным возмещением затрат в очной
форме обучения:

- в Колледже МАУ - согласно Приложению NQ3;
-в ММРК им. И.И. Месяцева ФГАОУ ВО «МАУ» - согласно Приложению NQ4;
-в филиале МАУ в г. Кировске - согласно Приложению NQ5;
-в филиале МАУ в г. Полярный - согласно Приложению NQ6.

3. Утвердить стоимость платных образовательных услуг в льготном размере для лиц,
имеющих иностранное гражданство, поступающих в ФГАОУ ВО «МАУ» в 2024-2025
учебном году в соответствии с пунктами 1 и 2 настоящего приказа.

4. Расчет стоимости платных образовательных услуг при восстановлении, переводе в
ФГАОУ ВО «МАУ» из других образовательных организаций и внутри ФГАОУ ВО «МАУ» с
одного направления подготовки, специальности на другое (другую) на первый курс в 2024-2025
учебном году производить исходя из полной стоимости образовательных услуг в льготном
размере, установленной Приложениями NQ1-6 к настоящему приказу.

И. о. ректора М. А. Князева

"~



Приложение N~ 1 к приказу от 24 апреля 2024 г. N~ 557
Стоимость обучения в льготном размере в очной форме ВО в головной организации (г. Мурманск)

Направление подготовки Стоимость образовательных услуг, руб.
Полная

Х2 Направленность (профили) Срок 1 курс: 2 курс: 3 курс: 4 курс: 5 курс: 6 курс: стоимость
Код Наименование обучения 2024-2025 2025-2026 2026-2027 2027-2028 2028-2029 2029-2030 за весь

уч. год уч. год уч. год уч.год уч. год уч.год период
обучения

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕIШЯ

Реализация основных профессиональных образовательных программ высшего образования - программ бакалавриата

1 01.03.02 Прикладная математика и Системное программирование 4 г. 210000 218400 227 100 236200 891 700
информатика и компьютерные технологии

2 04.03.01 Химия Аналитическая химия и 4 г. 230000 239200 248800 258800 976800химическая экспертиза
3 06.03.01 Биология Микробиология 4 г. 230000 239200 248800 258800 976800

4 08.03.01 Строительство Промышленное и 4 г. 230000 239200 248800 258800 976800гражданское строительство

Информатика и Программное обеспечение
5 09.03.01 вычислительной техники и 4 г. 230000 239200 248800 258800 976800

вычислительная техника автоматизированных систем

6 09.03.01 Информатика и Технологии виртуальной и 4 г. 230000 239200 248800 258800 976800
вычислительная техника дополненной реальности

7 09.03.01 Информатика и Технологии разработки веб- 4 г. 230000 239200 248800 258800 976800
вычислительная техника приложений

Информационные системы Информационные системы и
8 09.03.02 технологии искусственного 4 г. 230000 239200 248800 258800 976800

и технологии интеллекта

9 09.03.03 Прикладная математика Цифровизация предприятий и 4 г. 230000 239200 248800 258800 976800
организаций

10 13.03.01 Теплоэнергетика и Энергообеспечение в 4 г. 230000 239200 248800 258800 976800
теплотехника Арктической зоне рф

11 13.03.02 Электроэнергетика и Электроснабжение 4 г. 230000 239200 248800 258800 976800
электротехника

Технологические машины Инжиниринг
12 15.03.02 и оборудование технологического 4 г. 230000 239200 248800 258800 976800

оборудования



Направление подготовки Стоимость образовательных услуг, руб.
Полная

N!! Направленность (профили)
Срок 1 курс: 2 курс: 3 курс: 4 курс: 5 курс: 6 курс: стоимость

Код Наименование обучения 2024-2025 2025-2026 2026-2027 2027-2028 2028-2029 2029-2030 за весь
уч. год уч.год уч. год уч. год уч. год уч. год период

обучения

Автоматизация
Проектирование и

13 15.03.04 технологических
эксплуатация систем 4 г. 230000 239200 248800 258800 976800
автоматизациипроцессов и производств производственных процессов

Холодильная, криогенная Холодильная техника и
14 16.03.03 техника и системы 4 г. 275000 286000 297400 309300 1167700

~знеобеспечения технология

15 19.03.01 Биотехнология Промышленная 4 г. 230000 239200 248800 258800 976800
биотехнология

Технология продукции и Технология и экспертиза
16 19.03.04 организация продукции общественного 4 г. 230000 239200 248800 258800 976800

общественного питания питания

17 20.03.01 Техносферная Экологическая безопасность 4 г. 230000 239200 248800 258800 976800
безопасность предприятия

Эксплуатация и

18 21.03.01 Нефтегазовое дело
обслуживание объектов 4 г. 275000 286000 297400 309300 1167700
нефтегазового комплекса
Арктического шельфа

Эксплуатация

19 23.03.03 транспортно- Автомобильное хозяйство и 4 г. 230000 239200 248800 258800 976800
технологических машин и автомобильный сервис
комплексов

20 27.03.05 Инноватика
Управление инновационной 4 г. 230000 239200 248800 258800 976800
деятельностью

Водные биоресурсы и
Водные биоресурсы и

21 35.03.08 аквакультура в Арктическом 4 г. 230000 239200 248800 258800 976800
аквакультура регионе

22 38.03.01 Экономика Финансы и кредит 4 г. 230000 239200 248800 258800 976800

23 38.03.02 Менеджмент
Логистика и управление 4 г. 230000 239200 248800 258800 976800
предприятием

24 39.03.01 Социология
Цифровая и экспертно- 4 г. 210000 218400 227 100 236200 891700
аналитическая социология



Направление полготовки Стоимость образовательных услуг, руб.
Полная

N~ Направленность (профили)
Срок 1 курс: 2 курс: 3 курс: 4 курс: 5 курс: 6 курс: стоимость

Код Наименование обучения 2024-2025 2025-2026 2026-2027 2027-2028 2028-2029 2029-2030 за весь
уч. год уч.год уч. год уч.год уч. год уч.год период

обучения

25 39.03.03
Организация работы с Технологии реализации 4 г. 210000 218400 227 100 236200 891 700
молодежью молодежной политики

Правоохранительная и
26 40.03.01 Юриспруденция правоприменительная 4 г. 230000 239200 248800 258800 976800

деятельность

27 42.03.02 Журналистика Медиа-рилейшнз 4 г. 210000 218400 227 100 236200 891 700

Технология и организация
28 43.03.02 Туризм туроператорской и 4 г. 210000 218400 227 100 236200 891 700

.турагентской деятельности

29 44.03.01 Педагогическое Начальное образование 4 г. 210000 218400 227 100 236200 891 700
образование

30 44.03.02 Психолого-педагогическое Психология образования 4 г. 210000 218400 227 100 236200 891 700
образование
Специальное

31 44.03.03 (дефектологическое) Логопедия 4 г. 210000 218400 227 100 236200 891 700
образование
Педагогическое Английский язык. Второй

32 44.03.05 образование (с двумя 5 л. 230000 239200 248800 258800 269200 1246000
профилями подготовки) иностранный язык

Педагогическое Безопасность

33 44.03.05 образование (с двумя ~знедеятельности. 5 л. 210000 218400 227100 236200 245600 1137300
профилями подготовки)

Туристско-рекреационная
деятельность

Педагогическое Дошкольное образование.
34 44.03.05 образование (с двумя 5 л. 210000 218400 227 100 236200 245600 1137300

профилями подготовки) Дошкольная дефектология

Педагогическое История. Дополнительное

35 44.03.05 образование (с двумя образование (историко- 5 л. 210000 218400 227100 236200 245600 1137300
профилями подготовки) культурный И

образовательный туризм)



Направление подготовки Стоимость образовательных услуг, руб.
Полная

N!! Направленность (профили)
Срок 1 курс: 2 курс: 3 курс: 4 курс: 5 курс: 6 курс: стоимость

Код Наименование обучения 2024-2025 2025-2026 2026-2027 2027-2028 2028-2029 2029-2030 за весь
уч. год уч. год уч.год уч. год уч. год уч. год период

обучения

Педагогическое
36 44.03.05 образование (с двумя ~атематика.CDизика 5 л. 210000 218400 227 100 236200 245600 1137300

профилями подготовки)
Педагогическое

37 44.03.05 образование (с двумя Русский язык. Литература 5 л. 210000 218400 227100 236200 245600 1137300
профилями подготовки)
Педагогическое Художественное образование.

38 44.03.05 образование (с двумя Дополнительное образование 5 л. 210000 218400 227 100 236200 245600 1137300
профилями подготовки) I (Цифровой дизайн)
Педагогическое

39 44.03.05 образование (с двумя Химия. Биология 5 л. 210000 218400 227 100 236200 245600 1137300
профилями подготовки)

40 45.03.02 Лингвистика Перевод и переводоведение 4 г. 230000 239200 248800 258800 976800

41 49.03.01 Физическая культура Тренер-преподаватель 4 г. 275000 286000 297400 309300 1167700

42 54.03.01 Дизайн Дизайн среды и интерьера 4 г. 230000 239200 248800 258800 976800

Реализация основных профессиональных образовательных программ высшего образования - программ магистратуры

43 04.04.01 Химия
Физическая и коллоидная 2 г. 240000 249600 489600
химия

44 06.04.01 Биология Биоэкология 2 г. 240000 249600 489600

45 06.04.01 Биология Микробиология и биохимия 2 г. 240000 249600 489600

46 08.04.01 Строительство Промышленное и 2 г. 240000 249600 489600
гражданское строительство

Информатика и Компьютерный анализ и
47 09.04.01 интерпретация данных. Data 2 г. 240000 249600 489600

вычислительная техника Science

48 13.04.02 Электроэнергетика и Электроэнергетика 2 г. 240000 249600 489600
электротехника
Автоматизация Цифровые технологии в

49 15.04.04 технологических 2 г. 240000 249600 489600
процессов и производств производстве



Направление подготовки Стоимость образовательных услуг, руб.
Полная

N!! Направленность (про фили)
Срок 1 курс: 2 курс: 3 курс: 4 курс: 5 курс: 6 курс: стоимость

Код Наименование обучения 2024-2025 2025-2026 2026-2027 2027-2028 2028-2029 2029-2030 за весь
уч. год уч. год уч. год уч. год уч.год уч.год период

обучения

Холодильная, криогенная
50 16.04.03 техника и системы Системыхолодоснабжения 2 г. 240000 249600 489600

жизнеобеспечения

51 19.04.03
Продукты питания Технология продуктов из 2 г. 240000 249600 489600
животного происхождения водного сырья

52 20.04.01
Техносферная Управление экологической 2 г. 240000 249600 489600
безопасность безопасностью предприятия
Управление водным Логистика и управление

53 26.04.01
транспортом и цепями поставок шельфовых 2 г. 240000 249600 489600
гидрографическое проектов в нефтегазовой
обеспечение судоходства отрасли

54 35.04.07
Водные биоресурсы и Морские биоресурсы и 2 г. 240000 249600 489600
аквакультура марикультура

Региональная экономика и
55 38.04.01 Экономика управление территориальным 2 г. 240000 249600 489600

\развитием

56 39.04.01 Социология
Социологические 2 г. 240000 249600 489600
исследования в маркетинге
Управление социальной

57 39.04.02 Социальная работа
работой в системе 2 г. 240000 249600 489600
социальных служб,

I учреждений, организаций

Педагогическое
Историческое-

58 44.04.01 образование
регионоведческое 2 г. 240000 249600 489600
образование

59 44.04.01 Педагогическое Образование в области 2 г. 240000 249600 489600
образование .родного языка и литературы

Организация и управление

60 44.04.01 Педагогическое физкультурно- 2 г. 240000 249600 489600
образование оздоровительной

деятельностью



Направление подготовки Стоимость образовательных услуг, руб.
Полная

N!! Направленность (профили) Срок 1 курс: 2 курс: 3 курс: 4 курс: 5 курс: 6 курс: стоимость
Код Наименование обучения 2024-2025 2025-2026 2026-2027 2027-2028 2028-2029 2029-2030 за весь

уч. год уч.год уч. год уч. год уч. год уч.год период
обучения

Педагогическое
Современные технологии

61 44.04.01 образование
преподавания иностранных 2 г. 240000 249600 489600
языков

Педагогическое Художественное образование
62 44.04.01 образование и дизайн архитектурной 2 г. 240000 249600 489600

среды
Специальное Образование лиц с

63 44.04.03 (дефектологическое) интеллектуальными 2 г. 240000 249600 489600
образование нарушениями

Реализация осиовных профессиональных образовательных программ высшего образования - программ подготовки специалиста

Радиоэлектронные Радиотехнические системы
64 11.05.01 управления и передачи 5 л. 6 м. 230000 239200 248800 258 800 269200 140000 1386000системы и комплексы информации

Геофизические методы

65 21.05.03 Технология геологической поиска разведки 5 л. 230000 239200 248800 258800 269200 1246000
разведки месторождений полезных

ископаемых

66 26.05.05 Судовождение Судовождение на морских 5 л. 6 м. 390000 405600 421 800 438700 456200 237200 2349500путях
Эксплуатация главной
судовой двигательной

67 26.05.06 Эксплуатация судовых установки/ 5 л. 6 м. 390000 405600 421 800 438700 456200 237200 2349500
энергетических установок Техническое обслуживание и

ремонт судовых
энергетических установок

Эксплуатация судового Эксплуатация судового
68 26.05.07 электрооборудования и электрооборудования и 5 л. 6 м. 390000 405600 421 800 438700 456200 237200 2349500

средств автоматики средств автоматики
69 31.05.01 Лечебное дело Лечебное дело 6л. 275000 286000 297400 309300 321 700 334600 1824000

Лечебное дело (с

70 31.05.01 Лечебное дело применением в 6 л. 310000 322400 335300 348700 362600 377 100 2056100обучении языка-посредника
I (английский язык))



Направление подготовки Стоимость образовательных услуг, руб.
Полная

N2
Срок 1 курс: 2 курс: 3 курс: 4 курс: 5 курс: 6 курс: стоимость

Код Наименование обучения 2024-2025 2025-2026 2026-2027 2027-2028 2028-2029 2029-2030 за весь
уч. год уч.год уч.год уч. год уч.год уч. год период

обучения
Реализация основных профессиональных образовательных программ высшего профессионального образования - программ подготовки научно-
педагогических кадров в аспирантуре

71 1.2.2.
Математическое моделирование, численные методы и 3 г. 250000 260000 270400 780400
комплексы программ

72 1.4.10. Коллоидная химия 4 г. 250000 260000 270400 281200 1061600

73 1.5.6. Биотехнология 4 г. 250000 260000 270400 281 200 1061600

74 1.5.13. Ихтиология 4 г. 250000 260000 270400 281200 1061600

75 1.5.16. Гидробиология 4 г. 250000 260000 270400 281200 1061600

76 1.5.20. Биологические ресурсы 4 г. 250000 260000 270400 281 200 1061600

77 1.6.21. Геоэкология 3 г. 250000 260000 270400 780400

78 2.3.3. Автоматизация и управление технологическими 3 г. 250000 260000 270400 780400
процессами и производствами

79 2.4.2. Электротехнические комплексы и системы 4 г. 250000 260000 270400 281 200 1061600

80 2.5.19.
Технология судостроения, судоремонта и организация 4 г. 250000 260000 270400 281200 1061600
судостроительного производства

81 2.8.2. Технология бурения и освоения скважин 4 г. 250000 260000 270400 281200 1061600

82 2.9.7. Эксплуатация водного транспорта, водные пути 4 г. 250000 260000 270400 281200 1061600
сообщения и гидрография

83 3.2.6. Безопасность в чрезвычайных ситуациях 3 г. 250000 260000 270400 780400

84 3.3.8. Клиническая лабораторная диагностика 4 г. 250000 260000 270400 281200 1061600

85 4.3.3. Пищевые системы 3 г. 250000 260000 270400 780400

86 5.1.1. Теоретико-исторические правовые науки 3 г. 230000 239200 248800 718000

87 5.2.3. Региональная и отраслевая экономика 3 г. 230000 239200 248800 718000



Направление подготовки Стоимость образовательных услуг, руб.
Полная

N!!
Срок 1 курс: 2 курс: 3 курс: 4 курс: 5 курс: 6 курс: стоимость

Код Наименование обучения 2024-2025 2025-2026 2026-2027 2027-2028 2028-2029 2029-2030 за весь
уч. год уч. год уч.год уч. год уч.год уч.год период

обучения

88 5.3.5.
Социальная психология, политическая и экономическая 3 г. 230000 239200 248800 718000психология

89 5.4.4. Социальная структура, социальные институты и процессы 3 г. 230000 239200 248800 718000

90 5.6.1. Отечественная история 3 г. 230000 239200 248800 718000

91 5.7.2. История философии 3 г. 230000 239200 248800 718000

92 5.7.7. Социальная и политическая философия 3 г. 230000 239200 248800 718000

93 5.8.1. Общая педагогика, история педагогики и образования 3 г. 230000 239200 248800 718000

94 5.8.2. Теория и методика обучения и воспитания (по областям и 3 г. 230000 239200 248800 718000уровням образования)
95 5.9.6. Языки народов зарубежных стран 3 г. 230000 239200 248800 718000



Приложение NQ2 К приказу от 24 апреля 2024 г. NQ557
Стоимость обучения в льготном размере в очной форме ВО в филиале МАУ в г. Апатиты

Направлениеподготовки Стоимость образовательных услуг, руб.
Полная

N!! Направленность (профили) Срок 1 курс: 2 курс: 3 курс: 4 курс: 5 курс: 6 курс: стоимость
Код Наименование обучения 2024-2025 2025-2026 2026-2027 2027-2028 2028-2029 2029-2030 за весь

уч.год уч.год уч.год уч.год уч.год уч.год период
обучения

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕIШЯ

Реализация осиовных профессновальных образовательных программ высшего образования - программ бакалаврвата

1 05.03.01 Геология Геология и полезные 4 г. 210000 218400 227 100 236200 891700ископаемые АЗРФ
2 06.03.01 Биология Биофизика 4 г. 230000 239200 248800 258800 976800

3 09.03.02 Информационные системы Программно-аппаратные 4 г. 230000 239200 248800 258800 976800и технологии комплексы

Электроэнергетика и Высоковольтные
4 13.03.02 электроэнергетика и 4 г. 230000 239200 248800 258800 976800

электротехника электротехника

5 13.03.02 Электроэнергетика и Электропривод и автоматика 4 г. 230000 239200 248800 258800 976800
электротехника

6 14.03.01 Ядерная энергетика и Теплофизика 4 г. 210000 218400 227 100 236200 891 700
теплофизика

Экономика и управление на
7 38.03.01 Экономика предприятии минерально- 4 г. 230000 239200 248800 258800 976800

сырьевого комплекса
Социологическая экспертиза

8 39.03.01 Социология и консалтинг для 4 г. 210000 218400 227 100 236200 891 700системообразующих
предприятий АЗРФ

Реализация основных профессиональных образовательных программ высшего образования - программ магистратуры

9 09.04.02 Информационные системы Информационные системы 2 г. 240000 249600 489600и технологии предприятий и учреждений

10 16.04.01 Техническая физика Теплофизика и молекулярная 2 г. 240000 249600 489600физика



Направление подготовки Стоимость образовательных услуг, руб.
Полная

N2 Направленность (профили) Срок 1 курс: 2 курс: 3 курс: 4 курс: 5 курс: 6 курс: стоимость
Код Наименование обучения 2024-2025 2025-2026 2026-2027 2027-2028 2028-2029 2029-2030 за весь

уч. год уч. год уч.год уч. год уч. год уч.год период
обучения

Реализация основных профессиональных образовательных программ высшего образования - программ подготовки специалиста

11 21.05.04 Горное дело
Горные машины и 5 л. 6м. 230000 239200 248800 258800 269200 140000 1386000
оборудование

12 21.05.04 Горное дело
Обогащение полезных 5 л. 6м. 230000 239200 248800 258800 269200 140000 1386000
ископаемых

13 21.05.04 Горное дело
Подземная разработка 5 л. 6м. 230000 239200 248800 258800 269200 140000 1386000
рудных месторождений



Приложение NQ3 К приказу от 24 апреля 2024 г. NQ557
Стоимость обучения в льготном размере в очной форме СПО в Колледже МАУ

Направлениеподготовки Стоимость образовательных услуг, руб.

Срок 1 курс: 2 курс: 3 курс: 4 курс: Полная
N2

Код Наименование обучения 2024-2025 2025-2026 2026-2027 2027-2028 стоимость за

уч. год уч. год уч. год уч.год весь период
обучения

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

Прием на базе осиовного общего образования (после 9 класса)

1 09.02.07 Информационные системы и программирование 3г.10м. 100000 104000 108200 93800 406000

2 21.02.19 Землеустройство 3г.10м. 100000 104000 108200 93800 406000

3 38.02.06 Финансы 2г.10м. 100000 104000 90100 294100

4 40.02.04 Юриспруденция 2г.10м. 100000 104000 90100 294100

5 54.02.01 Дизайн 3 г. 10 м. 100000 104000 108200 93800 406000

Прием на базе среднего общего образования (после 11 класса)

6 09.02.07 Информационные системы и программирование 2Г.10м. 100000 104000 90100 294100

7 21.02.19 Землеустройство 2г.10м. 100000 104000 90100 294100

8 38.02.06 Финансы 1г.10м. 100000 86700 186700

9 40.02.04 Юриспруденция 1г.10м. 100000 86700 186700

10 54.02.01 Дизайн 2г.10м. 100000 104000 90100 294100



Приложение N"Q 4 К приказу от 24 апреля 2024 г. N"Q 557
Стоимость обучения в льготном размере в очной форме СПО в ММРК им. и.и. Месяцева ФГАОУ ВО «МАУ»

Направлениеподготовки Стоимость образовательных услуг, руб.

Срок 1 курс: 2 курс: 3 курс: 4 курс: Полная
N"Q

Код Наименование обучения 2024-2025 2025-2026 2026-2027 2027-2028 стоимость за

уч. год уч. год уч. год уч. год весь период
обучения

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

Прием на базе основного общего образования (после 9 класса)

1 09.02.06 Сетевое и системное администрирование 3г.10м. 100000 104000 108200 93800 406000

2 13.02.07 Электроснабжение (по отраслям) 3г.10м. 135000 140400 146000 126500 547900

Монтаж, техническая эксплуатация и ремонт холодильно-
3 15.02.06 компрессорных и теплонасосных машин и установок (по 3г.10м. 135000 140400 146000 126500 547900

отраслям)

4 21.02.03 Сооружение и эксплуатация газонефтепроводов и 3г.10м. 135000 140400 146000 126500 547900
газонефтехранилищ

5 35.02.11 Промышленное рыболовство 3 г. 6 м. 135000 140400 146000 75900 497300

Прием на базе среднего общего образования (после 11 класса)

6 13.02.07 Электроснабжение (по отраслям) 2г.10м. 135000 140400 121 700 397100

Монтаж, техническая эксплуатация и ремонт холодильно-
7 15.02.06 компрессорных и теплонасосных машин и установок (по 2г.10м. 135000 140400 121 700 397100

отраслям)

8 21.02.03 Сооружение и эксплуатация газонефтепроводов и 2г.10м. 135000 140400 121 700 397100
газонефтехранилищ

9 35.02.09 Водные биоресурсы и аквакультура 1 г.10м. 135000 117000 252000

10 35.02.11 Промышленное рыболовство 2г. 6 м. 135000 140400 73000 348400



Приложение N~5 к приказу от 24 апреля 2024 г. N~557
Стоимость обучения в льготном размере в очной форме СПО в филиале МАУ в г. Кировске

Направлениеподготовки Стоимость образовательных услуг, руб.

Срок 1 курс: 2 курс: 3 курс: 4 курс: Полная
NQ

Код Наименование обучения 2024-2025 2025-2026 2026-2027 2027-2028 стоимость за

уч.год уч. год уч. год уч. год весь период
обучения

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

Прием на базе основного общего образования (после 9 класса)

1 08.02.09 Монтаж, наладка и эксплуатация электрооборудования 2 г. 10 м. 100000 104000 90100 294100промышленных и гражданских зданий
2 09.02.07 Информационные системы и программирование 3г.l0м. 100000 104000 108200 93800 406000

3 13.02.07 Электроснабжение (по отраслям) 3 г. 10 м. 100000 104000 108200 93800 406000

4 13.02.13 Эксплуатация и обслуживание электрического и 3 г. 10 м. 100000 104000 108200 93800 406000электромеханического оборудования (по отраслям)

5 15.02.17 Монтаж, техническое обслуживание, эксплуатация и 3г.l0м. 100000 104000 108200 93800 406000Iремонт промышленного оборудования (по отраслям)
6 21.02.14 Маркшейдерское дело 3г.10м. 100000 104000 108200 93800 406000

7 21.02.17 Подземная разработка месторождений полезных 3 г. 10 м. 100000 104000 108200 93800 406000ископаемых
8 43.02.16 Туризм и гостеприимство 2г.10м. 100000 104000 90100 294100

Прием на базе среднего общего образования (после 11 класса)

9 21.02.18 Обогащение полезных ископаемых 2г.10м. 100000 104000 90100 294100



Приложевие Ха 6 К приказу от 24 апреля 2024 г. .N2 557
Стоимость обучения в льготном размере в очной форме СПО в филиале МАУ в г. Полярный

Направлениеподготовки Стоимость образовательных услуг, руб.

Срок 1 курс: 2 курс: 3 курс: 4 курс:
Полная

NQ
Код Наименование обучения 2024-2025 2025-2026 2026-2027 2027-2028

стоимость за

уч. год уч.год уч.год уч.год
весь период

обучения

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

Прием на базе основного общего образования (после 9 класса)

1 26.02.02 Судостроение 3г.10м. 100000 104000 108200 93800 406000


